ПРОТОКОЛ № 3
Заседания межведомственной комиссии по противодействию

коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 29.12.2020г.
Председательствовал:

-Аникин В.В.- Глава муниципального района Безенчукский;

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
- Четвергова Л.В. -руководитель аппарата Главы муниципального
района Безенчукский
Секретарь комиссии:
- Егорова Т.В. - главный специалист административно-правового

отдела Администрации района;

Члены комиссии:
- Галицына Н.Е.- начальник отдела социального развития

Администрации района;
Кравченко Т.В и.о. заместителя Главы района по экономике и

финансам - руководитель Управления финансами Администрации
района;
- Леонтьева Н.В.- и.о. заведующего отдела муниципального заказа
Администрации района;

Прохорова Л.К.- начальник организационного отдела
Администрации района;
- Портнова Н.В.- руководитель МБУ «Многофункциональный центр

по оказанию государственных и муниципальных услуг»;
- Власов Д.В. руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства».

На заседание приглашены Главы городских и сельских поселений района,
руководители муниципальных учреждений.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Вступительное слово- Главы муниципального района Безенчукский

Аникина Владимира Васильевича;

1. О состоянии работы в сфере работы по обращению граждан в
органах местного самоуправления в муниципальном районе Безенчукский.

Докладчик: Прохорова Л.К. начальник организационного отдела
Администрации района;

Выступили: Аникин В.В., Галицына Н.Е.

2. Об организации работы в сфере предоставления субсидий,
жилищных сертификатов молодым семьям на территории муниципального
района Безенчукский.

Докладчик: Василенко Е.Г.- и.о. руководителя Комитета по
управлению муниципальным имуществом Администрации района.

Выступили: Прохорова Л.К.

3. О состоянии законности в сфере жилищно-коммунальных услуг на
территории муниципального района Безенчукский.

Докладчик: Юдина О.В.- и.о. начальника отдела ЖКХ
Администрации района.

Выступили: Аникин В.В., Егорова Т.В.

4. О плане работы межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального района Безенчукский на 2021 год.

Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист административно
правового отдела Администрации района, секретарь комиссии.

Выступили: Аникин В.В., Четвергова Л.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению вышеизложенную информацию.

2. С целью оказания методической помощи начальнику
организационного отдела Администрации района (Прохоровой Л.К.)
совместно с административно-правовым отделом (Егоровой Т.В.)
организовать проведение методического занятия для работников
Администрации района и ее структурных подразделений, специалистов
городских и сельских поселений по разъяснению норм законодательства в
сфере рассмотрения граждан, подготовить аналитическую справку
типичных нарушений должностными лицами органов местного
самоуправления района в указанной сфере.

Срок- 1 квартал 2021 года

З.При поступлении актов прокурорского реагирования в сфере
жилищно-коммунальных услуг в сфере предоставления субсидий,
жилищных сертификатов молодым семьям на территории муниципального
района Безенчукский, содержащие доводы о нарушениях прав граждан
начальнику организационного отдела Администрации района (Прохоровой
Л.К.) совместно с административно-правовым отделом (Егоровой Т.В.)
проанализировать причины и условия совершения специалистами
нарушений в указанных сферах, в случае необходимости инициировать
проведение проверок.

Срок- по мере необходимости

4. Секретарю комиссии Егоровой Т.В. на регулярной основе
актуализировать нормативные правовые акты в сфере противодействия
коррупции, план работы Комиссии корректировать с учетом внесений
изменений в действующее антикоррупционное законодательство.

Срок- постоянно

Председательствующий:

Секретарь: Т.В. Егорова

В.В. Аникин